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Fachbereich n Personalverzeichnis

Fachbereich 11
Maschinenbau - Datentechnik (Meschede)
Anschrift: Lindenstraße 53, 59872 Meschede
8 (02 91) 99 10 -111

Professorinnen/Professoren

FB 11

Bechtloff, Jürgen, Prof., Dr.-Ing.,
dienstl.: 8: (02 91) 99 10 - 9 71/9 70,
fS: bechtloff@fh-meschede.de

Messen/Steuern/Regeln

Enders, Eduard, Prof., Dipl.-Ing.,
privat: Josef-Künsting-Str. 12, 59872 Meschede,
8:(02 91)4555

Kolbenmaschinen und
Technische Wärmelehre

Ceipel, Siegfried, Prof., Dipl.-Ing.

Gerlich, Wolfgang, Prof., Dipl.-Volksw.

Technische Wärmelehre,
Kältetechnik und

Energietechnik

Unternehmensführung,
-Organisation und -finan-
zierung, Datenverarbeitung

Gronau, Paul, Prof., Dr.-Ing.,
privat: Peter-Wiese-Str. 1, 59872 Meschede,
S: (02 91) 13 99, dienstl.: 8 (02 91) 9910 - 6 60,
35: gronau@meschede.uni-paderborn.de

Hipp, Klaus Jürgen, Prof., Dr.-Ing.,
privat: Schiefe Nördelt 9, 59872 Meschede,
S: (02 91) 5 74 96, dienstl.: S: (02 91) 9910 - 6 20/6 91,
03: hipp@meschede.uni-paderborn.de

'Hölker, Rudolf, Prof., Dipl.-Ing.

Betriebswirtschaft

mit dem Schwerpunkt
Logistik, Fördertechnik

Fertigungstechnik,
Schweißtechnik,
Qualitätsmanagement

Kraft- und Arbeitsmaschinen
Kraftwerke, Kolbenmaschinen

Hunold, Heinz, Prof., Dipl.-Ing.,
privat: August-Engel-Str. 14, 59872 Meschede-Eversberg
dienstl.: 8: (02 91) 5 15 19

Betriebswirtschaftslehre
und Arbeitswissenschaft,
Fertigungstechnik

emeritiert oder pensioniert
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Kail, Christoph, Prof., Dr.-Ing.,
privat: Schäferstr. 4, 59872 Meschede, 8: (02 91) 9 08 33 99,
dienst!.: 8: (02 91) 99 10 - 6 30,
-'■»: mail@prof-klein.de

Energietechnik

Klein, Hubert Wilhelm, Prof., Dr.-Ing.,
dienstl.: 8: (02 91) 9910 - 3 90,

klein@meschede.uni-paderborn.de

Technische Mechanik,
Apparatebau

Knobloch, Thomas, Prof., Dr. rer. pol., Dipl.-Kfm.,
privat: Ostallee 9, 33106 Paderborn, 8: (o 52 54) 58 79,
dienstl.: 8: (02 91) 99 10 - 7 20,
03: knobloch@meschede.uni-paderborn.de

Oevenscheidt, Wolfgang, Prof., Dr.-Ing.,
privat: Am Heidfeld 32, 59939 Olsberg,
dienstl.: 8: (02 91) 99 10 - 6 90/6 91/6 92,
03: oevenscheidt@meschede.uni-paderborn.de

Betriebswirtschaftslehre,
Internationale Wirtschafts¬
beziehungen, Wirtschaftsrecht

Werkzeugmaschinen,
Automatisierung

Petry, Hans-Jürgen, Prof., Dipl.-Ing. Technische Mechanik,
Energiewirtschaft

Reinhart, Ernst, Prof., Dipl.-Ing. Regelungstechnik, Elektro¬
technik für Maschinenbauer

Riedel, Uwe, Prof., Dr.-Ing., Technische Mechanik
privat: 8: (02 91) 9 08 32 40, dienstl.: 8: (02 91) 99 10 - 3 60,
03: riedel@meschede.upb.de

Rothfritz, Wolfgang, OStR LH., Sprachlehrer
dienstl.: 8: (02 91) 9910 - 3 91,
03: w.rothfritz@meschede.upb.de

Schönfelder, Thomas, Prof., Dr.-Ing., Industriebetriebslehre
privat: Möhneweg 18,44287 Dortmund, 8: (02 31) 7 24 82 77,
Fax: (02 31) 4 96 04 46,
dienstl.: Raum 13.2.5, 8: (02 91) 9910 - 6 40,
03: schoenfelder@meschede.uni-paderborn.de

Schuster, Claus, Prof., Dr.-Ing.,
dienstl.: (02 91) 9910 - 9 10/9 n,
03: schuster@meschede.uni-paderborn.de

Technische Wärmelehre

emeritiert oder pensioniert
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Schweins, Meinolf, Prof., Dipl.-Ing.,
privat: Heinberg 18, 33142 Büren, 8 (o 29 55) 4 34

Slawig, Johannes, FHL, Prof., Dipl.-Ing.,
privat: Fichtenweg 17, 59872 Meschede, 8: (02 91) 62 53

Sommer, Christoph, Prof., Dr.-Ing,
dienstl.: 8: (02 91) 9910 - 2 71,
35: sommer@meschede.uni-paderborn.de

Stolp, Wolfram, Prof., Dr.-Ing,
privat: Lange Reihe 144, 59071 Hamm, 8: (o 23 81) 8 64 07,
dienstl.: 8: (02 91) 99 io - 740,

stolp@meschede.uni-paderborn.de

Sturmath, Rainer, Prof, Dr.-Ing,
dienstl.: 8: (02 91) 9910 - 5 10,
•-. sturmath@fh-meschede.de

Werkstoffkunde, -prüfung
Umformtechnik

Fördertechnik, Hydraulik,
Konstruktionstechnik

Werkstoffkunde

Konstruktionstechnik

Konstruktionslehre, Stahlbau,
Maschinendynamik

Tillner, Wolfgang, Prof, Dipl.-Ing,
privat: Buchenweg 13, 59872 Meschede, 8: (02 91) 65 92,
dienstl.: 8: (02 91) 99 10 - 9 20/9 21

'Voß, Adolf, Prof, Dipl.-Ing,
privat: Seibertzstr. 9, 59939 Olsberg-Brunskappel,
8:(o 29 83)1677

Wiedenroth, Woifgang, Prof, Dr.-Ing,
privat: Im schwarzen Bruch 87, 59872 Meschede,
8: (02 91) 6717

Willms, Jürgen, Prof, Dr. math,
privat: 8: (o 29 04) 15 01, dienstl.: 8: (02 91) 9910 - 3 80,
öS: willms@meschede.uni-paderborn.de

Technische Strömungslehre und
-maschinen, Strömungsgetriebe

Technische Mechanik,
Stahlbau

Elektrische Messtechnik,
Maschinendynamik

Datenverarbeitung
und Mathematik

emeritiert oder pensioniert
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Mita rbeiteri nnen/Mita rbeiter
in Lehre und Forschung mit Hochschulabschluss
(gem. § 40 FHC, neueste Fassung vom 03.08.1993)

Hofmann, Rainer, Dipl.-Ing.,
dienstl.: Raum 6.5, 8: (02 91) 9910 - 2 70

Rothfritz, Bärbel, Dipl.-Kffr ,
privat: Ahornweg 7, 59872 Meschede,
dienstl.: Raum 13.2.8, 8: (02 91) 9910 - 710,
03: rothfritz@meschede.uni-paderborn.de

Stracke, Andreas, Dipl.-Ing.,
dienstl.: Raum 13.3.2, 8: (02 91) 99 10 - 9 20,
03: stracke@meschede.uni-paderborn.de

Willeke, Friedrich, Dipl.-Ing.,
privat: Karl-Arnold-Weg 13, 59759 Arnsberg,
8: (o 29 32) 3 30 68,
dienstl.: Raum 13.4.2, 8: (02 91) 99 10 - 9 70/9 71,
03: willeke@meschede.uni-paderborn.de

Zimmer, Rüdiger, Dipl.-Ing.,
dienstl.: Raum 13.1.1, 8: (02 91) 99 10 - 5 40,
03: zimmer@meschede.uni-paderborn.de

Werkstoffkunde/-prüfung

Betriebswirtschaft

Strömungstechnik
Thermodynamik

Messtechnik

Technologietransfer,
Konstruktion, CAD

Lehrbeauftragte

Crewe, Winfried,
privat: Rolandseck 8, 59872 Meschede, 8: (02 91) 47 05

Roderfeld, Martin,
privat: Lindenweg 30, 59602 Rüthen, 8: (o 29 02) 3017

Wirtschaftsgeographie

Betriebswissenschaft

Schlinkert, Dorothee, Französisch
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